710 Nos nel margine sinistro. 
711 Segue in espunto. 
712 Nel testo preheminencia. 
713 Solitum iuramentum in interlinea. 
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nostra terra Bizini constitutis et constituendis ac eorum locumtenentibus 
presentibus et futuris sub nostre gracie et amoris obtentu incursumque pene 
unciarum centum, quatenus vos |10 dictum Tuchium Piza et neminem alium714 pro 
capitaneo dicte terre Bizini, dicto anno duodecime inditionis durante, hoc est 
incipiendo a primo die mensis maii proxime futuri, habeant, teneant, reputent, 
honorificent atque tractent et, adveniente tempore oportuno, ii eorum ad quos 
spectet in possessionem dicti officii vos ponant et inducant positumque et inductum 
manuteneant et deffendant et de salario et iuribus |15 assuetis vobis respondeant et 
faciant, per quos deceat, respondere ac vobis et iussionibus vestris pareant et 
obediant in his omnibus et de quibus parere et obedire teneatntur nostramque 
huiusmodi provisionem ac omnia et singula desuper contenta teneant firmiter et 
observent et faciant,715 per quos deceat, inviolabiliter observari. Et caveant a 
contrario, si graciam nostram caram habent et penam preapositam cupiunt non 
subire. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro negociorum magno 
reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum Barchinone die septimo 
mensis marcii undecime indicionis anno a nativitate Domini M° 
CCCCLXXXXIII°. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos septem et  
grana decem  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi716  
Ioanni de la Parra secretario visa 

 per comendatorem maiorem et per  
doctores Filippum et Antonium  

de Lilio conservatorem et pro 
thesaurario generali717 

(Probatus)

196 

1493 marzo 7. Barcellona. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Antonio Inguanes giudice del capitano di 

Vizzini per il dodicesimo anno indizionale (1493-1494), a partire dal primo 
maggio del 1493, con salario, diritti e privilegi a esso connessi. 

714 Corretto su dictum Tuchium Piza nemo alius in interlinea. 
715 et faciant, per quos deceat, respondere ac vobis et iussionibus vestris pareant et obediant in his 
omnibus et de quibus parere et obedire teneatntur nostramque huiusmodi provisionem ac omnia et 
singula de super contenta teneant firmiter et observent et faciant nel margine inferiore.  
716 Segue Micha- espunto. 
717 Nel testo generalibus. 
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[ff. 102 v./103 r.] 

Anthonii de Inguantes 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, industria, legalitate, sciencia 
et animi integritate vestri fidelis nostri Anthonii de Inguantes, de quibus relatu 
nonnullorum familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram 
magestatem humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. 
Presencium tenore expresse et de certa sciencia, |5 deliberate et consulto officium 
iudicatum capitanei terre nostre Bizini in nostra reginali camera pro anno 
duodecime inditionis, incipiente a primo die maii proxime venturi, si tamen repertus 
fueritis sufficiens, vobis dicto Anthonino de Inguanti concedimus, comictimus et 
fiducialiter comendamus, cum universis et singulis iuribus, salariis, |f. 103 r. lucris, 
obvencionibus et emolumentis, honoribus quoque oneribus, graciis, 
preheminenciis, inmunitatibus et aliis solitis dictoque officio debito incombentibus 
pertinentibus et spectantibus. Ita quod vos dictus Antoninus de Inguanti et nemo 
alius, dicto durante anno, sitis et esse debatis iudex capitanei dicte nostre terre 
Bizini ipsumque officium harum virtute et |5 auctoritate ineatis, habeatis, teneatis, 
regatis et exerceatis et iudicetis fideliter, legaliter atque bene, dicto anno 
duodecisme inditionis durante. Verum, antequam inmisceatis vos regimini et 
exercicio officii memorati, teneamini prestare in posse illius ad quem spectet 
debitum et solitum iuramentum de bene et legaliter in illo vos habendo ac iusticiam 
equa lance ministrando et alia faciendo ad que iuxta morem |10 et alias teneamini 
et sitis astrictus. Mandantes spectabili magnificis dilectisque consiliariis nostris in 
dicta nostra reginali camera, gubernatori, iudicibus magne nostre curie, magistris 
racionalibus, magistro secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque universis et 
singulis officialibus et personis signanter in dicta terra Bizini ac aliis quibusvis 
officialibus et probis hominibus in dicta nostra camera presentibus et |15 futuris 
dictorumque officialium locumtenentibus, sub ire et indignationis nostre incursu 
penaque unciarum centum nostris si secus fiat erariis inferendarum, quatenus si vos 
dictus Anthonius de Inguanti repertus fueritis ydoneus et sufficiens ad exercicium 
dicti officii, tunch vos et alium neminem pro iudice capitanei dicte terre Vezini, toto 
anno durante, ut premictitur, habeant, teneant, repuntent,  honorificent atque |20 
tractent. Vosque adveniente tempore opportuno in possessionem et exercicium dicti 
iudicatus officii ponant et inducant positumque et inductum manuteneant et 
deffendant. Necnon illi eorum ad quos  actinet de salariis, emolumentis, lucris et 
aliis iuribus predictis  vobis respondeant sive responderi faciant integre et complete. 
Cauti a contrario racione aliqua  sive causa, si preter ire et indig|25nacionis nostre 
incursu preapositam penam cupiunt evitare, cum ita de mente nostra procedat. In 
quorum testimonium presentes fieri iussimus nostro cumuni negociorum Sicilie